

# MARTINUS KOSMOLOGI

- ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE -

Foredrag kl. 19.00 på GI Århusvej 127, 8800 Viborg (Bemærk ny adresse!)

**Mandag den 30. september 2024**

## **Kulturers opgang og fald**

**Tryggvi Gudmundsson**

Intet skabt består evigt, og i den tid af forandring vi nu lever i er det naturligt at spørge sig: Hvad er det i vores kultur der skal gå under, og hvad er det som skal bygge vores fremtid op? Hvilke forandringer kan vi forvente os i familieliv, i livssyn og verdenspolitik? Hvordan kan vi selv aktivt bidrage til skabelsen af en ny verdenskultur?

**Tirsdag den 12. november 2024**

## **"Karma, reinkarnation og repetition"**

**Aurin Ræder**

Martinus' beskrivelse af karma og reinkarnation er logisk og banebrydende på samme måde som videnskaben om tyngdekraften. Igennem utallige liv vil alle komme til at gennemleve nøjagtig samme mængde lidelse, behag og ubehag, hvilket viser at alt er absolut retfærdigt. Forståelsen af dette vil sammen med højere medfølelsesevne fri os fra angst, vrede og bitterhed, og vi indser at alle mennesker dybest set er venner i al evighed.

**Onsdag den 22. januar 2025**

## **"Den gode vilje og det besværlige sind"**

**Marin Hansen**

Vi kender nok alle til, at vi ønsker at gøre alt det, der er godt og opbyggende for andre og os selv. Men at vi trods det ofte havner i situationer, hvor vi kommer til at gøre noget, som sårer andre, som skader vores relationer, eller som ikke er godt for vores krop og sind. I foredraget vil vi undersøge, hvorfor det mon er sådan, hvilke forklaringer Martinus har, og hvad vi kan gøre for gradvist at lære at være mere tro mod vores værdier og ønsker.

**Onsdag den 26. februar 2025**

## **Hvordan bliver jeg et kærligere menneske?**

**Inger Sørensen**

Vi ønsker vel ofte, at vi kunne reagere på en kærligere måde i mange situationer. Og vi genkender Paulus' kendte ord om, at det gode jeg vil, det gør jeg ikke, og det onde jeg ikke vil, det gør jeg. Martinus forklarer i sine kosmiske analyser, at det at udvikle næstekærlighed ikke kun er et spørgsmål om at ville det, men også en organisk udviklingsproces.

**Tirsdag den 8. april 2025**

## **Hvad er Gud for en størrelse og hvordan får jeg kontakt?**

**Lene Jeppesen**

Mange hævder, at de ikke tror på Gud, men at de tror på mere mellem himmel og jord. Åndsvidenskaben forklarer, at det moderne menneske mister evnen til at kunne tro på noget, som ikke er logisk underbygget. Samtidig er vores evne til at sanse den åndelige verden endnu ikke færdigudviklet, hvilket gør, at vi mangler den sansemæssige kapacitet, som skulle danne grundlaget for vores åndsforskning. Hvad gør vi så? Foredraget forklarer, hvordan hele verdensaltet udgør én eneste sammenhængende bevidsthed, hvis fysiske udtryk vi kender som universet. Men det sete er kun toppen af isbjerget ...

Ingen foreningsdannelse eller medlemskab.

**Alle er velkomne.**

**Entré kr. 100**

Foredragene kan høres uafhængig af hinanden – varighed ca. 1 time + spørgetid -

**Kaffe og te i pausen er gratis**

Litteratur. **Litteratur fås hos boghandlerne eller internetboghandel: [shop.martinus.dk](http://shop.martinus.dk)**

Lyt til eller download flere foredrag på [www.oletherkelsen.dk](http://www.oletherkelsen.dk)

Kontaktperson: Henning Krogh, Sverriges Vej 10, 8800 Viborg, tlf. 40521241, [henning@krogh.mail.dk](mailto:henning@krogh.mail.dk)

Evt. ændringer, links, foredrag i andre byer, se [www.martinusguiden.dk](http://www.martinusguiden.dk)

**En logisk livsforklaring, som giver et optimistisk livssyn !**